
 

 

ČESTNÁ PROHLÁŠENÍ PŘÍJEMCE K MONITOROVACÍMU HLÁŠENÍ 

 

Registrační číslo projektu  

Název projektu  

Název příjemce dotace  

 

Jako příjemce finanční dotace z ROP NUTS 2 SČ prohlašuji, že: 

 
1. všechny informace v předloženém Monitorovacím hlášení a přílohách jsou 

pravdivé a úplné a že jsem si vědom/a možných následků a sankcí, které 
vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů; 

 
2. projekt je realizován v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace, pravidly ROP a 

souvisejícími právními předpisy ČR a EU; 

 
3. při realizaci projektu byla dodržena pravidla veřejné podpory a pravidla pro 

zadávání zakázek ROP, včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů; 
 

4. projekt je realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, 
ochrany životního prostředí a rovných příležitostí, včetně omezování nerovnosti 
a podporování rovnosti mezi ženami a muži; 

 
5. na aktivity projektu nečerpám a nenárokuji prostředky z jiného finančního 

nástroje EU (varianta u projektů zakládajících veřejnou podporu: ani z jiných 
veřejných rozpočtů ČR a jiných členských států EU), než je uvedeno ve Smlouvě 
o poskytnutí dotace; 

 
6. k dnešnímu dni nemám žádné závazky vůči orgánům státní správy, samosprávy a 

zdravotním pojišťovnám po lhůtě splatnosti (zejména daňové nedoplatky 
a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na 
pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně, atd.), či další nevypořádané 
finanční závazky z jiných projektů financovaných ze strukturálních fondů nebo 
Fondu soudržnosti vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují; 

(Za splněné podmínky bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) 

daně povoleno posečkání daně nebo placení daně ve splátkách dle § 60 zákona č. 

337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, nebo placení pojistného a penále ve splátkách 

dle § 20a zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti). 



 
7. v době podání žádosti ani v uplynulých třech letech nebyl na majetek příjemce 

podán návrh na prohlášení konkursu ani prohlášen konkurs, ani nebyl zamítnut 
návrh na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku, nebyl podán návrh na 
vyrovnání či nebylo potvrzeno nucené vyrovnání, nebyl proti majetku příjemce 
podán návrh na výkon rozhodnutí nebo návrh na provedení exekuce ani není 
proti němu veden výkon rozhodnutí či exekuce; příjemce není v úpadku nebo 
v likvidaci dle zákona č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání v platném znění; 
nenachází se v procesu dobrovolného zrušení bez právního nástupce (např. 
likvidace, zrušení nebo zánik živnostenského oprávnění) ani není v procesu 
dobrovolného zrušení s právním nástupcem (např. sloučení, splynutí, rozdělení 
obchodní společnosti). 

 

Jméno a příjmení statutárního 
zástupce/oprávněné osoby:* 

 

Funkce v organizaci:  

Místo a datum:  

Podpis a razítko:  

 

 

 

                     ………………………………. 

Poznámky: 

 

 
*)    Pokud Monitorovací hlášení podepisuje oprávněná osoba, musí být jako příloha Monitorovacího hlášení 

přiloženo pověření od statutárního zástupce uvedeného ve Smlouvě o poskytnutí dotace. 

V případě, že pověření bude platné pro celou dobu realizace projektu, stačí ho doložit pouze v 1. 
Monitorovacím hlášení. Pokud bylo pověření pro oprávněnou osobu vydáno pro celý projekt a 
předloženo již společně se Žádostí o poskytnutí dotace, není nutné jej k Monitorovacímu hlášení 
opětovně dokládat. Tuto skutečnost stačí uvést do Poznámky. 

 


